
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 3 sierpnia 2015 r. odbyło się zebranie Prezydium Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów
Polskich w Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk otworzył zebranie, powitał obecnych i podał jego
porządek, zwierający punkty poświęcone relacji z obecności naszych przedstawicieli w Tykocinie oraz
zapoczątkowanie przygotowań do zebrania Zarządu Oddziału we wrześniu br.
W zebraniu uczestniczyli: Henryk Siuda, Stanisław Marcin Wiliński, Bolesław Krystowczyk, Jerzy Chylewski.
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Informacja z zebrania Zarządu Głównego SGP w Tykocinie
Wyjazdowe zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich, w dniu 10 lipca 2015 r.,
miało miejsce, na zaproszenie geodetów białostockich, w Tykocinie i stanowiło jedno z trzech wydarzeń
stowarzyszeniowych przewidzianych do odbycia w tym historycznym, królewskim mieście, położonym
na południowym brzegu Narwi. W zebraniu uczestniczyli  znamienici  goście:  Kazimierz Bujakowski
Główny Geodeta Kraju, prof. Alina Maciejewska Dziekan Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki
Warszawskiej, prof. prof. Zdzisław Adamczewski, Radosław Wiśniewski, Wojciech Wilkowski.
Wśród  kwestii  podnoszonych  podczas  obrad  było  przyjęcie  stanowiska  Stowarzyszenia  w  sprawie
udziału naszej organizacji w tworzeniu warunków pozwalających na powołanie samorządu geodetów.
Po  przedstawieniu  stanowisk  oddziałów  i  wysłuchaniu  projektu  dokumentu  przygotowanego  przez
Prezydium Zarząd Główny, większością głosów, przyjął „Stanowisko SGP w sprawie …”.
Na wniosek  Stanisława Cegielskiego  prezesa SGP przyjęto postanowienie zachęcające absolwentów
geodezyjnych szkół średnich i wyższych do wstępowania w szeregi Stowarzyszenia. W tym celu obniża
się im składkę członkowską do dwóch złotych, w czasie dwudziestu czterech miesięcy od ukończenia
szkoły. Ustalenie to obowiązuje od dnia 1 sierpnia 2015 roku.
Poproszony o wypowiedź Kazimierz Bujakowski, dziękując za możliwość spotkania się z reprezentacją
najliczniejszej organizacji geodetów w Polsce, odniósł się do kwestii samorządu zawodowego mówiąc
tak: „skoro od piętnastu miesięcy dyskutujemy o samorządzie, to powinniśmy wiedzieć jaki kształt ma
mieć ta organizacja”.  Uznał też, że geodeci powinni przekonać polityków ważnością i atrakcyjnością
swoich  propozycji, dzięki którym „obywatel zyska na powołaniu samorządu zawodowego geodetów”.
Zwrócił  uwagę  na  obserwowane  przejawy  „wyniszczającej  konkurencji,  uniemożliwiającej  dobre
wykonanie pracy i uzyskanie właściwego wynagrodzenia za nią”.
Dalsza część wystąpienia była zarysem prowadzonych w Głównym Urzędzie Geodezji i  Kartografii
prac legislacyjnych i podejmowanych działań mających na celu pozyskanie środków finansowych na
prace geodezyjne, w szczególności na poprawę stanu ewidencji gruntów i budynków.
„Bogatsi o doświadczenia – w województwie kujawsko-pomorskim i 58 powiatach – powinniśmy się
dobrze przygotować do nowych zadań”. Potrzebne jest systemowe i racjonalne podejście do korzystania



z funduszy, które można uzyskać w perspektywie 2014-2020, ale „jeśli to będzie tylko akcja wydania
pieniędzy, to czeka nas dramat”. Ten niepokój wynika z oceny potencjału wykonawczego geodezyjnych
firm, które „pracują różnie i mają dziwnych podwykonawców, nieznających technologii”.
Zapowiadane zmiany ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne są w fazie formułowania założeń.
Zamiar zorganizowania w roku 2016 wyjazdowego zebrania Zarządu Głównego zgłosiły dwa oddziały:
gdański i wrocławski. Zaproszenie wynika głównie z chęci uświetnienia obchodów siedemdziesiątej
rocznicy  powołania  tych  oddziałów.  Zarząd  Główny zdecydował  o  wyjeździe  do  Wrocławia,  choć
propozycja Ryszarda Cieślukowskiego prezesa oddziału w Gdańsku była wielce zachęcająca.
Na rok 2019 przypada stulecie Stowarzyszenia Geodetów Polskich, a przypominając o tym Stanisław
Cegielski apelował, aby prezesi oddziałów spowodowali powołanie zespołów, których zadaniem będzie
praca nad przygotowaniem historii oddziału po 1994 roku. Dzieje Stowarzyszenia do tego czasu zostały
zapisane w dwóch wydanych już tomach. Jest teraz czas na powstanie tomu trzeciego, zawierającego
dokonania najnowsze naszej Organizacji.
W piątkowe popołudnie był czas na spacer po Placu Czarnieckiego i urokliwych uliczkach Tykocina, a
wieczorem na kolację przy grillu, rozmowy i śpiew z akompaniamentem akordeonu.

Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Siedemdziesięciolecie SGP w Białymstoku i siedemdziesięciolecie „Przeglądu Geodezyjnego”
Dzień 11 lipca 2015 roku zgromadził w Tykocinie jeszcze większą liczbę geodetów, a to za sprawą
świętowania dwóch doniosłych dla geodetów wydarzeń: siedemdziesiątej rocznicy powstania SGP na
Podlasiu i siedemdziesiątej rocznicy ukazania się pierwszego numeru pisma „Przegląd Geodezyjny”. W
świętowaniu jubileuszowych rocznic uczestniczyło wiele znakomitych gości: przedstawicieli środowisk
akademickich Warszawy, Olsztyna i Krakowa, władz państwowych z posłem Krzysztofem Jurgielem,
Głównym  Geodetą  Kraju  Kazimierzem  Bujakowskim  władzami  samorządowymi  województwa,
powiatu i miasta. Uczestniczyli w spotkaniu członkowie Zarządu Głównego. 
Siedemdziesięciolecie Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Białymstoku było okazją do wysłuchania
co ważnego w tym czasie się wydarzyło i czyją zasługą, jakich ludzi jest to wszystko dobro, składające
się na historię oddziału. O tym mówił prezes Stanisław Cegielski. Najbardziej zasłużonych wyróżniono
diamentową,  złotą  i  srebrną  Odznaką  Honorową  SGP,  a  Czesława  Bartoszewicza Zarząd  Główny
uhonorował szczególnie, nadając mu medal  „W uznaniu zasług”.  Oddział otrzymał okolicznościowe
pełne życzliwej serdeczności podziękowania za wiele dokonań w siedemdziesięcioleciu.
Redakcja „Przeglądu Geodezyjnego” była szczególnie uhonorowana w osobie jej redaktora naczelnego
prof. Wojciecha Wilkowskiego, który tę funkcje pełnił ponad dwadzieścia osiem lat. Prof. Wilkowski z
końcem lipca zaprzestaje pełnienia dotychczasowej funkcji, ale jego wieloletni wysiłek w prowadzeniu
pisma  docenił  Zarząd  Główny  Stowarzyszenia  Geodetów  Polskich  nadając  mu  tytuł  Honorowego
Redaktora  „Przeglądu Geodezyjnego”.  W wykładzie redaktor  Wilkowski  przedstawił  nieco historii,
strukturę pisma, redaktorów tematycznych, współpracowników i radę naukową i programową pisma. 
Zarząd Główny SGP uznał wielki wkład społecznej pracy wielu osób, którym „Przegląd” zawdzięczał,



mimo rozlicznych kłopotów,  nieprzerwane funkcjonowanie  pisma i  podziękował  im w uroczystych
adresach wręczonych podczas jubileuszowej ceremonii.
Elektroniczna lista członków SGP bydgoskiego oddziału
Prezes  Bolesław Krystowczyk  zauważył, że osoby wcześniej wskazane do opracowania elektronicznej
listy członków naszego oddziału z zadania tego nie wywiązały się należycie. Praca nie doprowadziła do
ustaleń,  które by porządkowały wykaz w stopniu dającym jakiś pożytek.  Stąd potrzeba ponownego
podjęcia  tej  kwestii,  ale  już  ze  skutecznym rozwiązaniem.  Propozycja  poprowadzenia  prac  została
skierowana do wiceprezesa Henryka Siudy.
Siedemdziesięciolecie SGP w Bydgoszczy
Prezes Bolesław Krystowczyk  uznał za konieczne podjęcie działań przygotowujących warunki, które
pozwolą świętować siedemdziesiątą rocznicę powstania Stowarzyszenia w województwie kujawsko-
pomorskim w roku przyszłym. Na początku należy dokonać wyboru osób, które podejmą się wykonania
określonych zadań. Nie może to być impreza ogólnokrajowa, po rozstrzygnięciu przez Zarząd Główny
w  Tykocinie  o  wyjeździe  w  2016  roku  do  Wrocławia,  ale  może  warto  połączyć  nasze  wysiłki  z
Gdańskiem, zaprosić też Poznań, Olsztyn. „Obchody robimy – stwierdził Krystowczyk – wydawnictwo
musi powstać, żeby coś po nas zostało”. 
Opracowanie publikacji prezentującej dorobek bydgoskiego oddziału w ostatnich dziesięcioleciach jest
niezbędne. Do udziału w jej opracowaniu powinny włączyć się firmy geodezyjne, które są owocem
przemian jakie dokonały się w naszym zawodzie po przemianach ustrojowych w Polsce. Do zespołu
redagującego  opracowanie  należy  zaprosić  Jerzego  Szwankowskiego.  Skonstatowano  również,  że
należy dołożyć starań i zadbać o zainteresowanie naszym świętowaniem władze województwa, powiatu
i miasta oraz Bydgoską Radę Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT.
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Zebranie Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
Prezes Bolesław Krystowczyk uznał za celowe zwołanie na 7 wrześniu zebrania Zarządu bydgoskiego
oddziału SGP. Będzie to pierwszy poniedziałek miesiąca, a wobec tego spotkamy się o godz. 17.00 w
sali 209 Bydgoskiego Domu Technika NOT. W trakcie wymiany zdań naszkicowano porządek zebrania,
w którym przewidziano: przedłożenie sprawozdania z działalności oddziału w ośmiu miesiącach tego
roku;  zakreślenie  działań  związanych  z  przygotowaniem  obchodów  siedemdziesięciolecia  SGP na
Pomorzu i Kujawach; sformułowanie dodatkowych zadań do planu pracy na 2015 i początek 2016 roku;
informację z przebiegu zebrania Zarządu Głównego SGP i dwóch jubileuszach (w Tykocinie 10-11 lipca
2015 roku); sporządzenie elektronicznej listy członków oddziału SGP w Bydgoszczy.
Sprawy różne i wolne wnioski
Zarząd SGP w Toruniu zaprosił przedstawicieli bydgoskiego środowiska geodetów do udziału, w dniu
11  sierpnia  2015  roku,  w  świętowaniu  osiemdziesiątej  rocznicy  urodzin  Bolesława  Cieszyńskiego.
Uczestniczyć w uroczystości będą Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Stanisław Marcin Wiliński, a z



Włocławka Krzysztof Narewski i Urszula Tomczak.
Szkolenie, obejmujące aktualne zagadnienia prawne oraz procedury obowiązujące przy udostępnianiu
danych i materiałów zasobu, dla osób zatrudnionych w organach samorządowej służby geodezyjnej jest
przewidziane w czasie od 23 do 25 września 2015 roku. Miejscem spotkania będzie ośrodek „Polonez”
w Pieczyskach. Henryk Siuda zarysował bogaty, o różnorodnej tematyce program szkolenia.
Spotkanie opłatkowe przewidziane na 18 grudnia 2015 roku postawiło przed jego organizatorami kłopot
wynikający z zaprzestania działalności przez kawiarnię w Bydgoskim Domu Technika NOT. Stoimy
wobec potrzeby znalezienia takiego lokalu, w którym uczestnicy uroczystego wieczoru czuć się będą
nie gorzej niż w miejscu służącym nam dotąd.
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Jerzy Chylewski omówił rezultaty swojej pracy nad filmem z czerwcowego zjazdu geodetów Pomorza i
Kujaw w ośrodku Rytebłota nad Jeziorem Zbiczno. Ogólna relacja z wydarzenia zamyka się w siedmiu
minutach,  natomiast  sto  pięciominutowe  wystąpienie  prof.  Zdzisława  Adamczewskiego  udało  się
pokazać w ciągu dwudziestu siedmiu minut. Obecni uznali ten rezultat za wysoce zadowalający. 
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował, że istnieją przesłanki wskazujące na zasadność zwołania
drugiego forum biznesowego geodetów. Spotkanie to należy dobrze przygotować, aby uczestniczące w
nim osoby wyniosły z niego pożytek. Sugerowany termin forum, to styczeń lub luty 2016 roku.   smw


